*Cautio.*

acrem materiæ vim, debent & leniter adstringere, vt syrupus de rosis, de cichoreo & mentha. à dulcioribus abstinendum, nam bilefcunt; hinc incrementa trahit fluxus in calidiore corpore: quare loco syrupi de endiuia, veniat cichorei syrupus, vel potiùs decoctum cichorei, nam saccharum quod syrupis inest, fluxum auget.

**CAVTVIO:** In vsu moderatium horum remediorum, videndû num adsit tussis; tum enim abstinendum erit ab acidis adstringentibus: sed potius viscidis vtendum erit, vt est farina amyli, radix consolidæ, succus oryza: quæ nempe possunt suo lentore materiæ fluxum inhibere. Quare & ab aceto cauendum, nam & vis quæ ab aceto micat in oxymelite grauis erit ita affecto ventri, nam excoriationem promouet: propterea vbi intestina sunt imbecilla, ab hoc cauendû erit. Admonuit Auicenna à sorbitionibus abstinendum esse; quare decocto cichorei vtentur paucâ manu, imò potius ipsa conferet eius substantiâ; vt si vtamur eius succo conglobato, vel puluere, & conserua ex folijs, cum paucò quæ saccharo fabricata fuit.

Vomitoria hîc cõferunt, sed absit oleum, nam ventrem laxat. Vretica commendantur, nam, scripsit Hippocrates, mictio noctu plurima paruum deiectionem significat per aluû: ita traicitur succus ad hepar, & auertitur à sede: sint calida, quantum ardor corporis ferre poterit.

Sudorifera cõueniunt intus, vbi materia morbifica fuerit frigidior.

Cum ad vsum **ADSTRINGEN-**

**GEN-**

*Cautio in Tussi.*

*Vomitaria & vrinaria.*

Obserua-  
tio in alui  
fluxu.

GENTIVM deuentum fuerit, no-  
tabimus ea id facere vel sine stupe-  
factione, vel erunt narcotica. Sine  
stupido illo torpore si stringendi vi  
præcelluerint, notabimus num ille  
alui fluxus copiosus admodum sit,  
vel num modestius feratur: si enim  
in maximū sese effuderit fluxum,  
strenuè erit adstringendum: sin  
mitior effusio alui fuerit, blandiori-  
bus vtemur. Cùm mitiorem dico,  
intelligo tamē superfluum, alioqui  
stringendum non esset: & dum me-  
tus adest vt vires ferant perennita-  
tem deiectionum. Sed tamen im-  
moderatio excretio suū ambitum  
habet, nam vel longius recedit à na-  
turæ lege, vel propius; ita & variis  
viribus insignita sint medicamina.

Varia  
sunt vi-  
que strin-  
gunt.

Inter validè adstringentia sunt,  
malicorium, balauſtia, hypocistis,  
myrtus, galla, Debiliora, mastix, ro-  
sa, terra Lemnia, lapis hæmatitis,  
caseus vetus vſtus, sæpe lotus (vt  
sal abluatur) & in puluerem tritus,  
fiant pilulæ. Vt: Accipe pulueris ca-  
sei antiqui loti & assi, ℥ ij. pulueris  
gallarum immaturarū ℥ j. sacchari  
rosati antiqui, drachmas duas: mis-  
ce, & vnicâ vice exhibeantur. Coa-  
gulum hœdi & leporis hic suum  
locum habet: sed monuit Galenus,  
decimo libro Simplicium, aliquid  
acrimonix illi inesse: & Dioscori-  
des affirmat fœminas ab vsu coa-  
guli leporini sterileſcere: Quare ab-  
luatur coagulum cum aqua hordei,  
dein cum aqua plantaginis, sym-  
phyti, vel rosarum. Spodium datur  
ad ℥ j. cum ℥ iij. conseruæ rosatæ,  
sanguinem sistit. His vtendum tan-  
tùm cùm est merus iam iam casu-  
ras esse vires ægri. Michleta. 1011 R

Coagulū.

Auicenna scripsit stupefacientia *Narco-*  
adstringentia maximè cōferre, nam *tica.*  
crassiorem reddunt materiam, ac  
partem refrigerant, & somnū con-  
ciliant, ac dolorem sedant. Accipe  
acaciæ, hypocistidos, carniū cy-  
doniorum, thuris gallarum, singu-  
las drachmas: corallij rubri vſti &  
in aqua rosata loti, sesquidrach-  
mam: opij, drachmam: cum syrupo  
rosarum siccarum fiat Electarium:  
curat dysenteriam. His tamen non *Cautio.*  
vtendum ni necessitas nos impule-  
rit: vrget autem ea, in corpore cali-  
diore, & aëre feruētore, & in fluxu  
ab acri materia. His narcoticis mis-  
cebimus roborantia, vt castoreum,  
crocū, xylaloën: quare philonium  
laudatum est remedium. Periculo-  
sus alioqui vsus est opij: meminit  
Auicenna quendam interiisse infe-  
rius admoto opio. Ad securitatem *Series in*  
faciet hæc vsus series, primò vte- *opij vsu.*  
mur foris; hinc suppositorio infere-  
mus; tandem vincente malo, per os.  
Cordus laudat Philoniū persicum.

Adstringit vitellus oui in aceto *Vitellus.*  
decocti; passulæ adstringentes, non  
dulces: cibus coctus cum malo cy-  
donio, vel symphyti radice, vel  
plantagine. Aqua cocta cum sym-  
phyti radice, si adsit tussis. vinum  
austerum, si absit ardor. Potus sit  
exiguus, nisi cùm sudoris causa,  
datur vinum.

A cœna proderunt quæ nectunt  
somnum, decoctum oryzæ, conso-  
lidæ, & lactucæ, ad duas vncias;  
cum emulsione trium drachma-  
rum seminum papaueris.

Aluo in fluxum effusæ, plurima  
remedia posuit Dioscorides. Qui-  
busdam abditum remedium est,  
lepus,

lepus, occisus mense Martio, ac ficatus in liberâ aurâ: puluis eius propinatur. Mirum in modû Dy-sentericis succurrit hepar præparatum lutræ: nucis iuglandis copiam sumat, ac in pollinem redigat, bibat ex vino rubro, à cæna, cum ad somnum se componit: Præparatur hoc modo hepar, dies ferè tredecim aceto macerabitur acerrimo, hinc in furno super regulâ siccetur.

## FORIS

## INTESTINIS HUMIDIS

*admouenda.*

Cuncta quæ adstringunt, vt cupressi nux, sanguis draconis, mica panis tosta, & in aceto macerata, & mastice conspersa; myrti baccæ, mentha, pruna agrestia in aceto cocta, balauſtia, hypocistis, mastix, corallum, iuniperinum gummi, fantala, malicorium, bolus: oryza farina torrefacta, & cocta ex aceto rosato: labruscæ summitates, absinthium, equisetum, cõsolida maior, thus, sumach, carabe; semen vuarum, & inde FORTVS: muccago tragacanthi, lentiũ farina, ichthyocolla cum aceto: Aqua chalybeata cum vino rubro.